

### میز خبر

در نشست «زمین لغزش و شهر تهران» عنوان شد

### فرونشست ۲۵ سانتیمتری دشت تهران

**شهروند** | نشست تخصصی «زمین لغزش و شهر تهران» در اولین روز برگزاری نخستین جشنواره «شهر آماده»، در محل سالن همایش‌های بین‌المللی برج تهران بر گزار شد.

محمدجواد بلورچی، مدیر کل دفتر بررسی مخاطرات زمین‌شناختی سازمان زمین‌شناسی کشور در این نشست گفت: زمین‌لغزش‌ها و فرونشست زمین به دلیل برداشت بی‌رویه آب در تهران یک خطر جدی است که باید با شناخت و آگاهی نسبت به این خطرات، هزینه‌های آن را کاهش داد.
طراح اطلسس لرزه‌خیزی ایران با بیان این نکته که پوسته زمین در ایران از دوناخیه بلوک سخت اوراسیا از شمال و بلوک عربستان در جنوب تحت فشار است و بر اثر آن کوهستان‌های متعددی در کشور شکل گرفته است، گفت: این فشارها باعث پدیده‌های زمین لغزش یا ناپایداری دامنه‌های شده است که می‌تواند با حرکت دادن توده‌های شننی و خاکی به سمت پایین، باعث بروز اتفاقاتی ناگوار در برخی نقاط حساس و پرجمعیت کشور شود. او تأکید کرد، مخاطراتی مانند زمین‌لغزش، زمین‌لرزه، سیلاب، خشکسالی و فرونشست زمین از جمله پنج مخاطره جدی است که در ایران با آن روبه‌رو هستیم.
متناسفانه در نقشه مخاطرات طبیعی ایران در سال ۲۰۱۰ تهیه شده است، ایران سومین کشور در معرض مخاطرات طبیعی است و به دلیل ترازوی که از دهه ۴۰ به بعد هر حرم رودخانه‌ها صورت گرفته، خطرات سیسل و فرونشست زمین هم برای ما جزو خطرات جدی است. بلورچی با بیان این‌که متناسفانه در زمینه فرونشست زمین هم در سراسر کشور با مشکل جدی روبه‌رو هستیم، اعلام کرد: نقشه پهنه‌بندی فرونشست زمین در دشت تهران - شهریار نشان می‌دهد ما در منطقه جنوب شهر در برخی سال‌ها با ۱۷ سانتیمتر فرونشست مواجه بودیم که متناسفانه این وضع به دلیل برداشت نامناسب از سفره‌های آب زیرزمینی در کل کشور وجود دارد. در همین ارتباط در سال ۲۰۱۱ و براساس آخرین آمارهای اعلامی، نام ایران با عنوانی مانند دشت مستهد ۲۸ سانتیمتر و دشت تهران با ۲۰ تا ۲۵ سانتیمتر فرونشست، در میان کشورهای با خطر فرونشست زیاد قرار دارد. او تأکید کرد: با همه این مسائل و خطراتی که در این زمینه ما تهدید می‌کنده، اقدام و برون‌رفت از این مشکلات هم خیلی سخت و دور از دسترس نیست و متلازمی توانیم با استفاده پهنه‌ای از آب‌های بخش کشاورزی که ۲۵ درصد آن از آب‌های زیرزمینی تأمین می‌شود، از بروز این بحران‌ها جلوگیری کنیم. او تأکید کرد: این رفتن پوشش‌های گیاهی هم می‌تواند در ناپایداری شیب‌ها موثر باشد و باعث افزایش تیرهای لغزشی شود. در همین حال اقلیم و آب‌وهوا هم می‌توانند نقش تعیین‌کننده‌ای در این زمینه داشته باشند. در این ارتباط، سرعت و حرکت دامنه‌های هم در ایجاد این ناپایداری‌ها موثر هستند و به همین خاطر شناخت ناپایداری‌های دامنه‌ای و آگاهی از آن بسیار مهم حیاتی است.

### ۱۵۰ بهبود یافته اعتیاد راهی مشهد می‌شوند

**شهروند** | در آستانه آغاز محرم که ماه ایستادگی و «نه» گفتن به زارمش‌های کاذب و ظاهری است، گروهی از بهبودیافتگان «جمعیت طلوع‌ی نشان‌ها» که مومنانه که از آرمش اعتیاد «نه» گفتند و پاد «نه» گفتشان را بستناده، به زارت آستان عشق می‌روند. ۱۵۰ نفر از مردان پاک‌شده از اعتیاد که تا چندنی پیش در خیابان‌های شهر شب‌هایشان را به روز می‌سرانند، عازم مشهد می‌شوند تا ضمن آهو، این بارضامن پاک‌ماندن و پاک‌زیستنشان باشد.

در این سفر عشق‌شاقانه، بهبودیافتگان طلوع با نیت زمین پاک، جامعه پاک، جسم پاک و روح پاک به پاکستانی از اطراف حرم از فیلترهای سپیکار می‌پردازند. همچنین تعدادی از بهبودیافتگان خراسانی به آغوش خانواده‌هایشان بازمی‌گردند تا ادامه زندگی‌شان را با پاکی در کنار عزیزانشان سپری کنند.

از دیگر برنامه‌های این سفر زیارتی - سیاحتی می‌توان به بازسازی جنگل ناهارخوران و ساحل دریای خزر از فیلتر سپیکار و زباله، زیارت مقبره شیخ‌الاحسن خرقانی در خرقان شاه‌رود، آزاد کردن کبوتران در اطراف حرم به نشانه پاکی و آزادگی از بند اعتیاد و... اشاره کرد. «جمعیت طلوع بی‌نشان‌ها» سازمانی است مردم‌نهاد، غیردولتی و غیرسیاسی که با انگیزه والای کمک به مهنوع و با هدف حمایت از زنان، مردان و کودکان آسیب‌دیده اجتماعی از سال ۱۳۸۸ به صورت رسمی آغاز به فعالیت کرده است و به‌عنوان نخستین و تنها حامی تخصصی افراد درگیر با معضل کارتن‌خوابی و اعتیاد فعالیت خود را در ۷ حوزه جذب مردان، سرپناه، آموزش، اشتغال، بازگشت به خانواده و بازگشت به بنده جامعه متمرکز کرده است و در طول قریب به ۱۰ سال خدمت‌رسانی عاشقانه و صادقانه به ی‌ن‌هان اجتماعی، امروز به پایگاهی انتهای امید وصال، انتهای خیابان، جنب، جنب آتش‌نشانی، ساختمان‌سرای امید طلوع و از میان عاشقان پاک‌ی و بهبودی‌بدرقه می‌شوند.

### نخستین تجربه کشور در مقابله و پیشگیری از بحران در جشنواره «شهر آماده»

# نمایش توان کشور در مقابله با حوادث طبیعی

◀ خانه‌هایی که مردم می‌سازند یک «دار» تدریجی است، زلزله که بیاید، چهار پایه‌ای که زیر پای خودشان گذاشته‌اند می‌لرزد و کار تمام می‌شود

شیده لالمی | زیر پای برج میلاد و در محوطه باز

نماد تهران ده‌ها چادر هلال‌احمر بر پا شده. سگ‌های زنده‌یاب با جلیقه‌هایی که روی آنها نشان هلال‌احمر ثبت شده گوشه‌ای نشسته‌اند. ماشین‌های اورژانس و کامیون‌های بزرگ امدادرسانی در انتظارند. پزشکان اورژانس تخت‌ها را با سرعت از این سو به آن سو می‌کشند و ده‌ها نفر با جلیقه‌های شبرنگ، با کوله‌پشتی و کلاه در چندقدمی برج راه می‌روند. زلزله‌ای در کار نیست، تهران سر جای خودش ایستاده است اما محوطه باز برج میلاد میزبان جشنواره نویی برای تهران است؛ جشنواره «شهر آماده». شهر آماده برای زلزله، شهر آماده برای سیلاب، شهر آماده برای طوفان و شهر آماده‌برای هر حادثه غیرتربقیه‌ای.

محوطه باز برج میلاد دیروز از نخستین ساعات صبح میزبان میهمانی بود که برای افتتاحیه نخستین جشنواره شهر آماده آمده بودند. جشنواره‌ای که با حضور اعضای شورا، تعدادی از مسئولان دولتی و به میزبانی سازمان مدیریت بحران شهر تهران آغاز شد. سازمان مدیریت بحران که بانی برگزاری این جشنواره یک‌هفته‌ای است، جمع گسترده و متنوعی از همه سازمان‌ها و نهادهای دست‌اندر کار امداد و نجات و خدمات‌رسانی در ارتباط با بحران‌هایی مثل زلزله، سیل و مانند آنها را گرد هم آورده است؛ ۴۰ سازمان در ۱۲۰ غرفه در محوطه باز برج میلاد، جایی که هلال‌احمر در بخشی از آن سلیات اضطراری امداد و نجات است، او کرده است و داخل سالن‌ها هم تقریبا همه بخش‌های فعال در سازمان هلال‌احمر از سازمان داوطلبان گرفته تا گروه‌های مختلف امداد و نجات و حتی شرکت نساجی هلال‌احمر هم غرفه‌های اختصاصی دارند. جدا از هلال‌احمر، نیروی انتظامی، آموزش و پرورش، شرکت‌های گاز و آب، شهرداری‌های مناطق، وزارت بهداشت و در کل ۴۰ نهاد از سازمان‌های فعال و مسئول در حوزه مدیریت بحران حضور دارند.

جشنواره شهر آماده، شروعی شاد و افتتاحیه مختصر اما مفید داشت. «محمد صادقی»، رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران در افتتاحیه این همایش گفت: «این جشنواره با کمک و غرفه‌های تخصصی بیش از ۴۰ سازمان و دستگاه مدیریت شهری و خدمات اضطراری برگزار شده و هدف از برگزاری آن نمایش اقتدار و توانمندی سازمان‌های دولتی و خصوصی، تقویت فضای همکاری در راستای مدیریت بحران، فرهنگسازی و آموزش برای برخورد و مواجهه صحیح در شرایط بروز بحران، انجام مانورهای تخصصی توسط مدیریت بحران مناطق تهران و دستگاه‌های مدیریت بحران، تجلیل از فعالان و پیشکسوتان عرصه امداد و مدیریت بحران است.» به گفته صادقی در یک هفته‌ای که برج میلاد میزبان این جشنواره است، چندین دوره آموزشی در آن برگزار می‌شود و هم‌زمان با برگزاری این جشنواره در برج میلاد در مناطق ۲۲گانه تهران ۲۸ مانور برگزار خواهد شد.

#### خسارت بهم یک هزار و یکصد میلیارد تومان

افتتاحیه جشنواره شهر آماده با حرف‌های «اسماعیل نجار»، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور ادامه یافت. او خطر خیز بودن تهران را یادآور شد و گفت: از ۴۶ حادثه مهم در دنیا، وقوع ۲۶ حادثه در ایران محتمل است و به همین دلیل جزو ۱۰ کشور حادثه‌خیز جهان محسوب می‌شویم. در نظر تعداد حوادث رخ‌داده، ایران در بین کشورهای دنیا مقام ششم و در بین کشورهای آسیایی رتبه چهارم را دارد.

به گفته نجار آسیب‌پذیری کشور در مقابل زلزله بسیار بالاست. او افزود: تمرکز اصلی همه باید بر پیشگیری و آمادگی باشد که هدف اصلی جشنواره «شهر آماده» نیز همین است. خوشبختانه در موضوع مقابله به دلیل آموزش‌های دینی و عواطف انسانی و نوع‌دوستی ایرانیان، از جایگاه مناسبی در دنیا برخورداریم اما در پیشگیری باید تلاش بیشتری داشته‌باشیم.

نجار در بخش دیگری از حرف‌هایش زلزله بهم را یادآوری کرد و گفت: به‌بم ۱۲ ثانیه لرزید که نتیجه آن ۲۴هزار جان‌باخته، ۱۹هزار مجروح و ویرانی ۷۱هزار خانه و اماکن مسکونی، تجاری واداری بود. هزینه آشکار این ویرانی‌ها از سال ۸۲ تا ۸۹ برابر هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان بود. در این زلزله بسیاری از ساختمان‌های دولتی نیز تخریب شدند اما مسجد جامع بم استوار ایستاد چرا که در ساخت آن از دانش روز زمان خود بهره گرفته شده بود.

او گفت: هر گاه در تهران بحث زلزله پیش می‌آید همه ابراز نگرانی می‌کنند. در حال حاضر ۱۰ میلیون نفر در تهران سکنی دارند که پیش از انقلاب در رقم ۳۵ میلیون نفر بود. یعنی برای ۷ میلیون نفر در این ۲۵سال اخیر خانه ساخته شده است. اگر این واحدها بر اساس اصول فنی ساخته شده بودند، امروز نگرانی نداشتیم. اما الان همه نگرانند چون ما به طاهر خانه‌هایمان بیشتر از دوام خانه‌هایمان اهمیت می‌دهیم. چند درصد مردم آن قدر که به ظاهر خانه‌هایشان توجه می‌کنند به دوام آن اهمیت می‌دهند؟ چند درصد وقتی می‌خواهند خانه‌ای بخرند، می‌پررسند مهندس ناظر این ساختمان چه کسی بوده است؟ واقعیت این است که مردم برای خودشان ساختمان‌هایی می‌سازند که خانه نیستند و در واقع یک دار تدریجی برای آنهاست تا سرانجام روزی زلزله‌ای بیاید و چهار پایه‌ای که آنها زیر پای خودشان گذاشته‌اند بلرزد و کار تمام‌شود.

رئیس سازمان مدیریت بحران، در بخش دیگری از حرف‌هایش دست روی مسأله کلیدی گذاشت؛ بحث بیمه‌ها. او از سازمان‌های بیمه‌گر خواست تا در بحث مدیریت بحران و زلزله ورود پیدا کنند و به جای تمرکز بر بیمه کردن خودروها یار و همراه دولت در بیمه کردن ساختمان‌ها کمک‌به مردم در شرایط بحران باشند.

## جامعه

### نخستین تجربه کشور در مقابله و پیشگیری از بحران در جشنواره «شهر آماده»

# نمایش توان کشور در مقابله با حوادث طبیعی

◀ خانه‌هایی که مردم می‌سازند یک «دار» تدریجی است، زلزله که بیاید، چهار پایه‌ای که زیر پای خودشان گذاشته‌اند می‌لرزد و کار تمام می‌شود



عکس: سعید غلام‌مسعود / شهروند

استفاده از بانک اطلاعات و بانک اطلاعات سازی در

روبان افتتاح جشنواره تهران آماده را دیروز در واقع مهدی چمران، رئیس ششورای شهر تهران برید. او از سال‌ها وغرفه‌های نمایشگاه بازدید کرد. در حاشیه این بازدیدش هم در جمع خبرنگاران درباره امنیت و ایمنی تهران حرف‌هایی زد. از جمله این‌که به گفته او تهران موازین شهرهای ساخته نشده و به همین دلیل حل مشکلات آن حالا نیازمند اقدامات ثانویه است. او گفت: ما نمی‌توانیم بگوییم که شهر تهران چقدر آماده است، چون تهران یک شهر استاندارد نیست و براساس موازین شهرسازی آماده نشده و نیازمندی‌های زمان بحران در آن پیش‌بینی و شناسایی نشده‌است.

به گفته چمران، شهر آماده، شهری است که بتواند با تمام بلاها مقابله کند ولی این آمادگی در لحظه اتفاق نمی‌افتد، بلکه باید از قبل آماده شده باشد. او که ما شرایطی را به وجود بیاوریم که در زمان بحران آماده شود. چمران با تأکید بر تجهیز سوله‌های بحران گفت: امیدوارم تا پایان برنامه پنج‌ساله تعداد سوله‌ها به ۱۵۰ عدد برسد. البته این میزان هم کم است. ما باید در هر محله حداقل یک سوله بحران داشته‌باشیم. به گفته او، سوله‌های بحران باید واقعا سوله بحران باشند، یعنی در تأمین آب، برق، اضطراری، وسایل امدادرسانی و غیره خشک‌برای یک هفته همیشه آماده‌باشند.

#### ۲۸ مانور در ۲۲ منطقه تهران

سالن‌ها وغرفه‌هایی که در محوطه باز برج میلاد بر پا شده‌اند تنها بخشی از جشنواره بزرگ شهر آماده هستند. در بروز تا اول آبان امسال برگزار می‌شود ۲۲ منطقه شهر تهران آغاز شده است. محمدعلی آرمافر، معاون عملیات و پانفند غیرعامل سازمان مدیریت بحران شهر تهران در این باره به «شهروند» گفت: «عملیات مربوط به مدیریت بحران چهار مرحله دارد: پیشگیری و آمادگی، مقابله، بازسازی و بازتوانی. از این چهار مرحله ۲ مرحله را در این جشنواره به نمایش گذاشته‌ایم که بخشی از آن داخل غرفه‌ها و جشنواره‌ای که در برج میلاد کار می‌کند پیش‌بینی شده و بخشی هم از طریق اجرای مانورها در مناطق ۲۲گانه پیش می‌رود.» به گفته معاون سازمان مدیریت بحران تعدادی از این مانورها به صورت ترکیبی یعنی با همکاری همه سازمان‌ها و نهادهای شرکت‌کننده در این جشنواره برگزار می‌شود و بخشی از آن هم انفرادی انجام می‌شود. هم‌زمان با برگزاری این جشنواره روزانه ۵ مانور در نقاط مختلف تهران برگزار می‌شود.

**بخش ویژه برای کودکان نمایشگاه شهر آماده**
نمایشگاه شهر امید به همان اندازه که با نمایش تجهیزات امداد و نجات و انواع ماشین‌آلات امدادی در ظاهر خشن به نظر می‌رسد اما بخش‌هایی دارد که مختص کودکان فضا است. شدت بخشی از آخرین سالن این نمایشگاه در محوطه‌ای باز بخش‌هایی را به صورت کلاس درس، زمین بازی، پارک و اتاق خواب طراحی کرده. در این فضاها به کودکان آموزش می‌دهند که اگر زلزله رخ داد در هر یک از این مکان‌ها چطور باید پناه‌گیری کنند.

نفسیه میرزاهاشمی، معاون آموزشی سازمان مدیریت بحران در این باره به «شهروند»، گفت: این سالن را برای آموزش آمادگی در برابر زلزله به کودکان هماهنگ کردیم. با هماهنگی با آموزش و پرورش قرار است بچه‌های کلاس‌های اول تا ۶تابندی از طول زمان جشنواره هر روز از نمایشگاه بازدید داشته‌باشند. فضایی را درست کردیم مثل فضای اتاق خواب بچه‌ها در این‌جا به آنها آموزش می‌دهیم که اگر زلزله آمد حداقل کاری که انجام می‌دهند باید این باشد که با بالش روی سرشان را پوشش دهند و از سر و گردنشان محافظت کنند. یا به آنها آموزش می‌دهیم که یک کوله‌پشتی نجات آماده کنند

#### «مرکز فرماندهی مدیریت بحران

شاید یکی از دیدنی‌ترین بخش‌ها در نمایشگاه شهر آماده غرفه مرکز شتاب‌نگاری شهر تهران باشد؛ غرفه‌ای که در بخشی از آن در کنار نمونه‌ای از دستگاه‌های شتاب‌نگاری تصاویر و اطلاعاتی درباره مرکز فرماندهی مدیریت بحران شهر تهران ارائه شده است. زمان افتتاح این مرکز که به تمام دوربین‌های تهران متصل است و تجهیزات به‌روزی در اختیار دارد به سال ۸۸ بازمی‌گردد. سیدعلی شجاع‌مدیر مرکز فرماندهی مدیریت بحران تهران در این باره به «شهروند»، گفت: «در این مرکز دسترسی به ۱۰۰ دوربین ترافیکی تهران، تمام شبکه‌های تلویزیونی و همچنین نقشه‌های ماهواره‌ای که مناطق بحران و ضد بحران در آنها پیش‌بینی شده وجود دارد. چنان‌که او می‌گوید مرکز شتاب‌نگاری تهران در حال حاضر ۱۴ دستگاه شتاب‌نگاری دارد و همچنین به سامانه تعیین خسارت و تلفات آنی زلزله مجهز است. این سامانه با

منطقه از شهر تهران یک استان معین دارد. برای مثال در صورت بروز بحرانی در تهران مثلا استان معین منطقه ۹ همانند است. یابرای منطقه ۶ استان زجان را به‌عنوان معین تعریف کرده‌اند. در منطقه ۵ استان آذربایجان شرقی و در منطقه ۱۲ استان گلستان به‌عنوان استان معین تعریف شده و نیروهای پلیس از آن جابرای امدادرسانی به تهران اعزام می‌شوند.»

**آزمایش غلظت خون و فشارخون در جشنواره**
اگر داوطلب خون خون هستند در جشنواره شهر آماده غرفه سازمان انتقال خون در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه همین هفته منتظر شماست. آن‌طور که مسئولان این غرفه می‌گویند بازدیدکنندگان در نمایشگاه می‌توانند به‌طور رایگان غلظت خون و همچنین فشارخونشان را اندازه‌گیری کنند.

#### کلاس‌های آموزشی بهزیستی

از دیگر بخش‌های جشنواره شهر آماده، کلاس‌های آموزشی است که در دو بخش مجزا برگزار می‌شود. بخشی از این دوره این کلاس‌ها را بهزیستی استان تهران برگزار می‌کند. نازیلا کجوری، نماینده سازمان محیط‌زیست استان تهران در مدیریت بحران در این باره به «شهروند»، گفت: بهزیستی کارگاه‌های آموزشی یک‌روزه‌ای در براسه روان درمائی در حوزه بحران، استرس، سوگ و تاب‌آوری برگزار می‌کند و حضور عموم در این کلاس‌ها آزاد است.» به گفته او اصولا تأمین سلامت روان افراد آسیب‌دیده در بحران برعهده بهزیستی است.

#### سگ‌های زنده‌یاب

در کنار دیدنی‌های جشنواره شهر آماده در برج میلاد، «پیت» و «تورا»، دو سگ زنده‌یاب سازمان هلال‌احمر هم از دیدنی‌های جذاب این نمایشگاه برای بازدیدکنندگان هستند. سگ‌هایی از نژاد زمین‌خاک که به گفته مسئولان هلال‌احمر استان تهران نوبتی برای این‌که بازدیدکنندگان آنها را ببینند در محوطه نمایشگاه حضور دارند. آن‌طور که مسئولان هلال‌احمر و مربیان پیترو و تورا می‌گویند تهران در حال حاضر ۶ سگ زنده‌یاب در اختیار دارد و قرار است ۵ سگ دیگر به آن‌ها اضافه‌شوند.

#### تجهیزات و ماشین‌آلات امدادی

اگر به نمایشگاه شهر آماده می‌روید، دیدار از ماشین‌ها و تجهیزات امدادی را که در محوطه بیرونی نمایشگاه چیده‌اند از دست ندهید. اگر چه در روز اول نمایشگاه بسیاری از سازمان‌های در انتقال این ماشین‌آلات کوتاهی کرده بودند اما نمایشگاه که به ظهر رسید ماشین‌های مخصوص رسیدند و در جایشان مستقر شدند.

اولین جشنواره شهر ایمن از دیروز در برج میلاد تهران شروع به کار کرده و تا اوال آبان هم دایر خواهد بود. نمایشگاهی که در عین تخصصی بودن، جلایه‌های زیادی برای بازدیدکنندگان عمومی دارد نه فقط به دلیل این‌که در محوطه باز برج میلاد بر پا شده، غرفه‌ها و بخش‌های جانبی و فرهنگی و همچنین دوره‌های آموزشی و نشست‌های تخصصی آن این جشنواره آن قدر جذابیت دارد که خیلی‌ها را برای بازدید از آن به برج میلاد بکشاند.

### گزارش ۲

### کشتار بی رحمانه ۷۴ کبک در اشترانکوه



**ایسنا** | مسئول منطقه حفاظت‌شده اشترانکوه از کشتار بی‌رحمانه ۷۴ کبک در این منطقه خبر داد. کورش لشتی بیان کرد: در پی گزارش مأموران اجرایی مبنی بر حضور یک گروه شکارچی حرفه‌ای در ارتفاعات منطقه، محیط‌بانان به محل موردنظر اعزام شدند و اضافه کرد: شکارچیان که از افراد با تجربه و سلیقه‌دار در زمینه شکار بوده و متناسفانه به دلیل ضعف قوانین شکار و صید بارها دستگیر شده‌اند اما به راحتی با دادن جریمه اندک مجازا در حمله به محیط‌زیست را در دستور کار خود قرار دادند که امیدواریم برخوردی جدی با این متخلفان شکار و صید که واقعا مضطی برای محیط‌زیست شده‌اند، صورت پذیرد. لشتی ادامه داد: شکارچیان قصد داشتند از تازیکی شسب از منطقه خارج شوند که مأموران در مسیر راه کمین زده و با یک حمله غافلگیرانه موفق به دستگیری آن‌ان شدند. در این عملیات از متخلفان ۷۴ قطعه کبک شکار شده به ود کومه مخصوص و چراغ قوه و مقادیری فشنگ ششمسؤل منطقه حفاظت‌شده اشترانکوه افزود: متخلفان جهت هر گونه برخورد قانونی به مراجع قضایی شهرستان درود معرفی و روانه زندان شدند، جریمه هر قطعه کبک ۸۰۰هزار ریال بود که از متخلفان اخذ شد. او تصریح کرد: سخن مهم این که قوانین شکار و صید به هیچ وجه تناسبی با عمل زشتان‌یاغ‌نگران طبیعت ندارد.

### جمع آوری دکل‌ها و آنتن‌های مخابراتی غیراستاندارد تهران

**شهروند** | رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران گفت: استاندارد‌های دکل و آنتن‌های مخابراتی تعیین شده است و آنتن و دکل‌های غیراستاندارد با ارجاع به ماده ۱۰۰ شهرداری‌ها جمع‌آوری می‌شوند. دکل و آنتن‌های مخابراتی توسط شرکت ارتباطی رحمت‌الله حافظی با اشاره به این‌که استانداردهای دکل و آنتن‌های مخابراتی توسط شرکت ارتباطی شهر تهران و همراهی تیم کارشناسی تعیین اعلام شده است، گفت: این استانداردها توسط مخابرات تهران به شرکت‌های اپراتور ابلاغ شده است. او با بیان این‌که لایحه استاندارد‌های دکل و آنتن‌های مخابراتی توسط شرکت ارتباطی شهر تهران ارسال می‌شود، افزود: پس از بررسی این لایحه در کمیسیون‌های مربوطه و تصویب آن در صحن علنی، شورای شهر نسبت به نظارت این استاندارد‌ها اقدام خواهد کرد.

### جدول شماره ۴۰۶

<b>۱</b>	<b>۲</b>	<b>۳</b>	<b>۴</b>	<b>۵</b>	<b>۶</b>	<b>۷</b>	<b>۸</b>	<b>۹</b>	<b>۱۰</b>	<b>۱۱</b>	<b>۱۲</b>	<b>۱۳</b>	<b>۱۴</b>	<b>۱۵</b>
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

میوه روی آن قرار می‌گیرد - آهنگر

۷- پاسخ مرغی - واسطه رفق اختلاف میان دو نفر -

امتیازی در کافی

۸- شاخه‌ای از علم فیزیک که به مطالعه خواص نور،

تولید و انتشار آن در دستگاه‌های بینایی می‌پردازد -

درجه‌ای در رشته‌های رزمی - زمان طولانی

۹- سرباز نیروی دریایی - مایعی که برای مصرف خارجی

روی پوست به کار می‌رود - نوعی بقه

۱۰- از اسلحه‌های سرد که اکنون جنبه تشریفاتی دارد -

در با سادرل

۱۱- بنده‌وشما - از نیروهای چهار گانه ارتش - پهلووان

۱۲- مدارا کردن - واحد بازی و الببال - آبدای درون

صحر- هبر سوریه

۱۳- شقایق - بوی خوش - غضب

۱۴- سورره چهل قرآن - دور از انتظار - بیماری ویا

۱۵- معاون فراری هیتلر - کتاب اطلاعات عمومی